
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БРЯНСКИЙ РАЙОН 
СВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
от 27.09.2022г. № 4-31-10 

п.Свень 

О внесении изменений в Решение 
Свенского сельского Совета 

народных депутатов от 25.12.2019г. 
№ 4-14-4 «Об утверждении Положения 
о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
Свенского сельского поселения» 

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в 
соответствие Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 17 .1 
Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции", 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Свенское сельское поселение», 
Свенский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Свенского сельского Совета народных депутатов от 
25.12.2019г. № 4-14-4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Свенского сельского 
поселения» следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Положения добавить пунктом следующего содержания: 
«Решение о предоставлении муниципального имущества в аренду принимается 

администрацией в форме постановления в соответствии с действующим 
законодательством.» 

«Решение о передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества 
принимается Свенским сельским Советом народных депутатов в форме Решения в 
соответствии с действующим законодательством.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном

сайте Свенской сельской администрации (www.admsven.гu). 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономике, бюджету и налогам . 

"' .

СВЕ 

Глава Свенского ве 

сельского поселен 
с., 

о
"° 

.• ..,5..,
ouu

-6- -.,.:::.д; 
�:) �,, • 

\) � �
"'

. f)/ �& ) • ">�"I 
I>/ 

Э.В.Аксенчик 


